04/09/2023, 11:22 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0DF86350/03ADUVZwBt9LzO5nQ4dpkIUgtd78c6-e6EqrDDFg3JNMf_M1UAJkv32paiUmmqKdR… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
TERMO DE POSSE CONSELHO TUTELAR

Termo de posse

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte
e três , às nove horas e trinta minutos, na sala de reuniões da
Secretaria Municipal de Assistência Social sito à rua Antônio
Cezário número trezentos e quarenta e três, CENTRO, será
dada a Posse a Conselheira Tutelar SUPLENTE de Iguaraçu –
Paraná, Edicleia Cristiane Tamião eleito na (suplência) no
dia 06 de Outubro de 2019, para mandato de quatro anos
(gestão 2020-2023) pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal e
pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente, de acordo com a Lei Municipal Nº 06, de 26
de março de 2015.

“Nós, Conselheiros Tutelares de Iguaraçu, eleitos para a gestão
2020-2023, comprometemo-nos a defender, cumprir e fazer
cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da
criança e do adolescente estabelecidos na legislação vigente”.
O presente Termo de Posse será datado e assinado pelo Prefeito
Municipal, pela Presidente do CMDCA e pelo Conselheiro
Tutelar eleito.

01 DE SETEMBRO DE 2023

ELIZEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal

FERNANDA VIEIRA FERNANDES MARTINS DA
FONSECA
Presidente do CMDCA

EDICLEIA CRISTIANE TAMIÃO

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:0DF86350

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/09/2023. Edição 2849
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/